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FUNKCJĄ MIĘDZYNARODOWĄ  

MICHAŁ RYNKOWSKI Z WAŻNĄ  

„Wartości nie mogą być podwa-
żane” – oświadczenie Michała 
Rynkowskiego przewodniczące-
go Grupy Monitorującej Kon-
wencję Antydopingową Rady 
Europy (T-DO) w sprawie „En-
hanced Games”.

Tak zwana inicjatywa „v”, która 
promuje rywalizację sportową 
bez przepisów antydopingo-
wych, jest zasadniczo sprzeczna 
z wartościami Rady Europy w 
postaci: uczciwej gry, poszano-
wania godności ludzkiej i etycz-
nej integralności sportu.

Popierając ideę poprawy wyników za 
pomocą stosowania potencjalnie 
niebezpiecznych środków, „Enhanced 
Games” podważa ideały ochrony zdro-
wia, równych szans i ducha sportu, 
które Rada Europy stara się kultywować  
za pomocą instrumentów międzynaro-
dowych takich jak Konwencja Antydo-
pingowa.

Takie podejście nie tylko zagraża spor-
towcom, ale także podważa zaufanie 
opini i   publ icznej   do  autentyczności
i uczciwości osiągnięć sportowych.

„Enhanced Games” to proponowane 
międzynarodowe wydarzenie o charak-
terze rywalizacji zawodniczej, które 
wyróżnia się odrzuceniem tradycyjnych 
przepisów antydopingowych. Opowiada 
się za zezwoleniem uczestnikom na 
stosowanie środków farmakologicznych 
zwiększających wydajność. 

Przewodniczący T-DO Michał Rynkow-
ski podkreśla: „Ochrona zdrowia spor-
towców i uczciwa rywalizacja to pod-
stawowe wartości, które leżą u pod-
staw działań ekspertów Konwencji 
Antydopingowej reprezentujących 
Pa ń s t w a - S t r o ny   i   O b s e r w a t o r ó w.  

Wartości te nie mogą być podważane. 
Inicjatywy takie jak „Enhanced 
Games” są niedopuszczalne i nie mają 
nic wspólnego z zawodami sportowy-
mi organizowanymi zgodnie z funda-
mentalną ideą fair play. Brak poszano-
wania dla zasad czystego sportu 
naraża zdrowie i życie sportowców 
uczestniczących w takim wydarzeniu”.

Czym są „Enhanced Games”?
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Grupa Monitorująca monitoruje stoso-
wanie Konwencji Antydopingowej Rady 
Europy. Zadania T-DO są określone w 
artykule 11 Konwencji:

Dokonywanie przeglądu postanowień 
Konwencji i analizowanie wszelkich 
niezbędnych modyfikacji;

Czym jest Grupa 

Monitorująca?

01

Zatwierdzanie listy klas farmakologicz-
nych środków dopingujących i metod 
dopingowych oraz kryteriów akredytacji 
laboratoriów;

02

Zatwierdzanie listy klas farmakologicz-
nych środków dopingujących i metod 
dopingowych oraz kryteriów akredytacji 
laboratoriów;

03

Prowadzenie konsultacji z odpowiedni-
mi organizacjami sportowymi;

04

Formułowanie zaleceń dla Stron doty-
czące środków, które należy podjąć dla 
celów Konwencji;

05

Zalecanie odpowiednich środków w celu 
informowania właściwych organizacji 
międzynarodowych i opinii publicznej o 
działaniach podejmowanych w ramach 

06

Przedstawianie Komitetowi Ministrów 
zaleceń dotyczących państw niebędą-
cych członkami Rady Europy, które 
należy zaprosić do przystąpienia do 
Konwencji;

07

Przedstawianie wszelkich propozycji 
dotyczących poprawy skuteczności Kon-
wencji.

08
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Podczas czwartkowego spotkania 
online Rady Światowej Agencji 
Antydopingowej na Prezydenta 
wybrano Witolda Bańkę, a na 
wiceprezydenta Yang Yang. 

WITOLD BAŃKA PONOWNIE PREZYDENTEM WADA

Dla obojga będzie to trzecia kadencja. Rozpocznie 
się ona 1 stycznia 2026 r. i potrwa do końca 2028 
roku. Wtedy Polak stanie się najdłużej urzędują-
cym prezydentem WADA.

- Jestem zaszczycony zaufaniem Rady do 
mojej osoby i do zespołu kierowniczego 
Światowej Agencji Antydopingowej. Wynik 
wyborów  potwierdza  naszą  wspólną  misję
i wartości. Przyjmuję tę ostatnią trzyletnią 
kadencję  na  stanowisku  prezesa  WADA
z pokorą i głębokim poczuciem odpowie-
dzialności. Nie mogę się doczekać, aby nadal 
działać u boku Yang Yang, która jest wyjątko-
wym  partnerem  w  tej  podróży.  Jej  wizja, 

uczciwość i   niezachwiane   zaangażowanie 
w  czysty   sport odegrały istotną rolę w każdym 
dużym sukcesie, który wspólnie osiągnęliśmy. – 
powiedział Witold Bańka

Polska Agencja Antydopingowa gratuluje i życzy 
powodzenia w misji na rzecz czystego sportu.

Wydarzenie odbywa się w Warsza-
wie, w ramach prezydencji Polski
w Radzie UE. Polska Agencja Anty-
dopingowa zaprezentowała działa-
nia operacyjno-śledcze w obszarze 
zwalczania przestępczości farma-
ceutycznej i dopingu.

Wystąpienia Dyrektora Michała Rynkowskiego 
oraz kierownik Zespołu Analityczno-Śledczego 
Agnieszki Ostrowskiej spotkały się z dużym 
zainteresowaniem przedstawicieli służb z całej 
Europy. Podkreślano, że udział POLADA w 
międzynarodowych operacjach z udziałem Euro-
polu, Interpolu, Eurojustu czy OLAF oraz skutecz-
na identyfikacja zagrożenia to model operacyjny 
który może stać się punktem odniesienia w zwal-
czaniu zagrożeń zdrowia publicznego.

Spotkania  WGEO  odbywają  się c yklicznie – 2 razy
w roku, zwyczajowo organizowane są w stolicy 
państwa, sprawującego prezydencję w Radzie UE. 
Służą wymianie doświadczeń, praktyk i wiedzy specja-
listycznej na temat przestępczości farmaceutycznej.

POLADA Z WYSTAPIENIEM PODCZAS 37. SPOTKANIA GRUPY ROBOCZEJ

DS. SFAŁSZOWANYCH PRODUKTÓW LECZNICZYCH (WGEO)
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Dwa dni intensywnej wymia-
ny zdań i wniosków. Doroczne 
spotkanie podsumowujące 
działalność POLADA za nami. 

Węgierska Agencja Antydopingo-
wa (HUNADO) była gospodarzem 
dorocznego spotkania Środkowo-
europejskiej Organizacji Antydo-
pingowej (CEADO) w Budapeszcie.

SPOTKANIE POLADA  PANEL DYSCYPLINARNY 

Dyrektor Polskiej Agencji Antydopingowej 
Michał Rynkowski omówił całość działań 
organizacji, szczególnie skupiając swoją 
uwagę na tematach międzynarodowych.
 
Uczestnicy spotkania i pracownicy 
POLADA mieli możliwość poznać efekty 
pracy  poszczególnych  departamentów
i jednostek działających w Agencji. Eduka-
cja, śledztwa, kontrole i komunikacja były 
głównymi wątkami, na których skoncen-
trowano uwagę. 

Niezwykle cennym był wykład dr. Andrzeja 
Pokrywki, konsultanta naukowego 
POLADA,  który  w  ciekawy  i  przystępny 

sposób przedstawił najgłośniejsze sprawy 
dopingowe minionych miesięcy. 

Gośćmi spotkania, które odbyło się w 
Krakowie, byli także przedstawiciele 
Panelu Dyscyplinarnego, którzy wzięli 
udział w części oficjalnej, a także mieli 
swój czas na omówienie najbardziej inte-
resujących spraw antydopingowych 
minionych miesięcy.

CYPR I GRECJA DOŁĄCZAJĄ DO CEADO

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli 9 krajów 
członkowskich CEADO, a także delegatów Krajo-
wych Organizacji Antydopingowych (NADO) z 
Cypru i Grecji. Podczas spotkania obecni człon-
kowie jednogłośnie zatwierdzili członkostwo 
Cypru i Grecji, oficjalnie witając je we wspólno-
cie CEADO. Polską Agencję Antydopingową 
reprezentowali Michał Rynkowski, dyrektor 
POLADA oraz Olha Zavhorodnya, mendżerka ds. 
międzynarodowych. 

W spotkaniu uczestniczył Benjamin Cohen, 
dyrektor generalny Międzynarodowej Agencji 

Kontroli Antydopingowej (ITA). Jego obecność 
ułatwiła znaczące dyskusje na temat kluczo-
wych obszarów współpracy między ITA a orga-
nizacjami członkowskimi CEADO.

CEADO jest cenną platformą do dzielenia się 
wiedzą, wzmacniania współpracy regionalnej
i dostosowywania strategicznych działań anty-
dopingowych zgodnie z międzynarodowymi 
standardami.



W Krakowie odbyło się także 
spotkanie partnerów projektu 
EPCS-TE (European Partnership 
for Clean Sport in Tertiary Edu-
cation Project) w ramach pro-
gramu ERASMUS +. 
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DOPING NEGATYWNIE POSTRZEGANY WŚRÓD STUDENTÓW 

 WNIOSKI ZE SPOTKANIA EPCSTE

Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej ma na celu rozpoznanie istnieją-
cej już współpracy między narodowymi agen-
cjami antydopingowymi, a uczelniami wyższy-
mi oraz przedstawienie rekomendacji do 
zawiązania lub usprawnienia tej współpracy. 

Coraz częściej dostrzegana jest potrzeba edu-
kacji antydopingowej nie tylko wśród licencjo-
nowanych sportowców, ale również wśród 
studentów uczelni wyższych, nie tylko ściśle 
związanych ze sportem. 

Podczas spotkania przedstawiono wstępne 
wyniki  badań  przeprowadzonych  na  Cyprze,
w Polsce, Portugalii i we Włoszech. Badania te 
wskazują, że sięganie po doping postrzegany 
jest przez studentów negatywnie i część z nich 
widzi  potrzebę  poszerzenia  swojej  wiedzy
w tym zakresie.

Pełne  wyniki  badań  będą  przedstawione
w późniejszym terminie. Jednocześnie wśród 
agencji antydopingowych krajów Rady Europy 
przeprowadzono badania dotyczące dotych-
czasowej współpracy z uczelniami wyższymi
i trzeba przyznać, że zdecydowana większość 
taką współpracę deklaruje. Mamy nadzieję, że 
projekt EPCS-TE pozwoli usprawnić tę współ-
pracę i sprawić by była bardziej efektywna.

Cypryjska Agencja Antydopingowa

Polska Agencja Antydopingowa

Portugalska Agencja Antydopingowa

Akademia Kultury Fizycznej w Krakowie

Uniwersytet w Lizbonie

Uniwersytet w Trydencie

Partnerami projektu są:
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Przewodniczący Zespołu Nauko-
wego POLADA, dr farm. Andrzej 
Pokrywka wraz z członkami Ze-
społu zostali autorami tekstu na-
ukowego pn. "Brain doping": 
prohibited or not in sports?”

DOPING MÓZGU A DOPING W SPORCIE

Pracę opublikowano w czasopiśmie naukowym 
„Biology of Sport”.Autorzy poddali oni ocenie 
rynek suplementów diety i innych produktów 
sprzedawanych na polskojęzycznych portalach 
internetowych pod ogólnym pojęciem „doping 
mózgu”. Spośród 120 substancji syntetycznych 
wchodzących w skład oferowanych produktów – 
aż 22% to środki dopingujące z listy zabronionej 
WADA. Tylko 41% substancji zakwalifikowano 
jako  niezabronione w sporcie, a 37% przypisano 
niejasny status, z czego niemal połowa, według 
autorów artykułu, wprost spełnia kryteria WADA 
do uznania tych substancji za dopingujące, tym 
samym zabronione do stosowania w sporcie.

Źródło: Pokrywka A, Surała O, Grabowska K, Przybyła M, Granda D, Małecki A, Faiss R, 
Nowacka-Chmielewska M. „Brain doping” substances: prohibited or not in sports?. Biology 
of Sport. 2025;42(4):189-202. https://doi.org/10.5114/biolsport.2025.150047

Norbert Kobielski - polski skoczek 
wzwyż, który został zawieszony 
za doping w przededniu igrzysk 
olimpijskich w Paryżu, otrzymał 
ostatecznie karę dwuletniej dys-
kwalifikacji, poinformowała 
Athletics Integrity Unit (AIU). 

NORBERT KOBIELSKI Z DWULETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ 

Lekkoatleta uzyskał pozytywny wynik kontroli na 
niedozwoloną substancję pobudzającą (pente-
dron) podczas zawodów w Polsce w maju ubie-
głego roku. 28-letni sportowiec zakwalifikował 
się na igrzyska olimpijskie w Paryżu, uzyskując 
najlepszy w karierze wynik 2,33 metra we wrze-
śniu 2023 roku na mityngu w Eugene. Miesiąc 
wcześniej zajął 10. miejsce na mistrzostwach 
świata w Budapeszcie. AIU stwierdziło, że okres 

zawieszenia zostanie wliczony do okresu  
dyskwalifikacji, co oznacza dla zawodnika możli-
wość powrotu do rywalizacji w lipcu przyszłego 
roku. Jego szóste miejsce na Mistrzostwach 
Europy w 2024 roku zostało anulowane.
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Andrés Mauricio Moreno Bedoya, 
srebrny medalista Mistrzostw 
Panamerykańskich w taekwondo 
w 2022 r. w kategorii do 54 kg 
został zawieszony na dwa lata za 
stosowanie furosemidu.

2 LATA ZAWIESZENIA DLA BEDOYA

Jedna z wschodzących gwiazd taekwondo w 
regionie nie będzie mogła rywalizować do 27 
kwietnia 2027 r. Kontrolę dopingu przeprowa-
dzono podczas WT Pan Am Series 2 w Heredia
w Kostaryce, 3 lipca 2022 r., ale ponieważ spor-
towiec odwołał się do Trybunału Arbitrażowego 
ds. Sportu – ostateczna decyzja została podjęta 

dopiero teraz. Furosemid jest substancją dopin-
gującą umieszczoną przez WADA w klasie S5, tj.  
diuretyków i środków maskujących. 

Środowiskiem lekkiej atletyki wstrzą-
snęła niedawno decyzja Trybunału 
Arbitrażowego ds. Sportu (CAS) w spra-
wie Mo Amana, mistrza świata w biegu 
na 800 metrów z 2013 r. 

4 LATA SANKCJI DLA MO AMANA

Afera, która rozpoczęła się w styczniu 2021 r., 
polegała na tym, że etiopski sportowiec uniknął 
kontroli dopingu poza zawodami, co wzbudziło 
wątpliwości i kontrowersje na międzynarodowej 
scenie sportowej. W marcu 2021 r. Etiopskie 
Narodowe Biuro Antydopingowe (ETH-NADO) 
nałożyło na zawodnika czteroletnią dyskwalifika-
cję, oskarżając go o unikanie kontroli i odmowę 
dostarczenia próbki. Aman odwołał się jednak 
od tej decyzji i - co zaskakujące - kilka miesięcy 

później sankcja została cofnięta. WADA niezado-
wolona z cofnięcia sankcji odwołała się do CAS 
we wrześniu 2021 r. Po ponad trzech latach 
oczekiwania (!) CAS ponownie nałożył na Amana 
czteroletnie zawieszenie. 
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Zawodnik miał pozytywny wynik kontroli, 
podczas której stwierdzono obecność acetonidu 
triamcynolonu, substancji dopingującej z klasy 
S9 (glikokortykoidy). Kipsang zajął w Toronto 
piąte miejsce z czasem 2:08:38.

DWULETNIA DYSKWALIFIKACJA KENIJCZYKA BRIANA KIPSANGA

Athletics Integrity Unit (AIU) nałoży-
ła dwuletnią dyskwalifikację na jed-
nego z najlepszych zawodników 
TCS Toronto Waterfront Marathon 
2024, Kenijczyka Briana Kipsanga. 

Rumunka po pozytywnym wyniku testu na 
4-metylopentano-2-aminę — zakazany środek 
pobudzający z klasy S6 (stymulanty) – została 
ukarana 10-miesięczną dyskwalifikacją. Fetecău, 
urodzona w 1996 roku i obecnie zajmująca 675. 
miejsce w rankingu światowym, w grudniu 2021 
roku wspięła się na 207. miejsce w rankingu 
WTA (Women's Tennis Association).

ITIA NAŁOŻYŁA SANKCJĘ NA IRINĘ FETECĂU

Międzynarodowa Agencja ds. 
Uczciwości w Tenisie (ITIA) ogłosiła 
kolejną sankcję. Tym razem kara 
została nałożona na 29-letnią 
rumuńską tenisistkę Irinę Fetecău. 

Pozytywny wynik kontroli zawodniczki dała 
próbka pobrana podczas zawodów 13 kwietnia 
2024 r., która wykazała obecność ligandrolu (LGD-
-4033) i jego metabolitu - dihydroksyligandrolu. 

AMANDA MASON Z TRZYLETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ

Australian Athletics nałożyło na 
zawodniczkę Amandę Mason trzylet-
ni okres dyskwalifikacji za obecność
i stosowanie substancji zabronionej. 
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Amerykańska Agencja Antydopin-
gowa (USADA) ogłosiła, że Hisz-
pan Zebenzui Ruiz przyjął sześcio-
miesięczną karę za naruszenie poli-
tyki antydopingowej Professional 
Fighters League (PFL), czyli amery-
kańskiej organizacji promującej 
mieszane sztuki walki (MMA).

RUIZ PRZYJĄŁ SZEŚCIOMIESIĘCZNĄ KARĘ

30-letni Ruiz uzyskał pozytywny wynik kontroli na 
obecność  drostanolonu  i j ego  metabolitów
w wyniku analizy próbki pobranej poza zawodami w 
dniu 26 marca 2025 r. Jest to zgodne z  Sekcją 10.2 
aktualnej wersji przepisów antydopingowych PFL.

Polski biathlonista, Tomasz Sikora, 
awansował o jedno miejsce w klasy-
fikacji biegu indywidualnego, który 
odbył się na Igrzyskach Olimpijskich 
w Vancouver (2010). 

TOMASZ SIKORA Z AWANSEM PO 14 LATACH

Po 14 latach sportowiec doczekał się sprawiedli-
wości. Sikora awansował z 7. na 6. miejsce
w biegu indywidualnym na 20 km. Powodem 
jest dyskwalifikacja Rosjanina Jewgienija Ustiu-
gowa za doping. Decyzję ogłoszono po analizie 
paszportu biologicznego zawodnika oraz dowo-
dów z Moskiewskiego Laboratorium Antydopin-
gowego. Ustiugow został pozbawiony medali
i wyników igrzysk olimpijskich w latach 2010 i 2014. 

Stracił  m.in.  złoty  medal  z  biegu  masowego
w Vancouver. Złoto trafi do Francuza Martina 
Fourcade'a, srebro do Słowaka Pavola Hurajta, a 
brąz do Austriaka Christopha Sumanna.
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Khadzhimurat Gatsalov, główny 
trener rosyjskiej drużyny zapaśni-
czej w stylu wolnym i mistrz olim-
pijski z Aten (2004), został tymcza-
sowo  zawieszony  w  związku
z potencjalnym naruszeniem prze-
pisów antydopingowych. 

TRENER GATSALOV ZAWIESZONY

Sankcja, obowiązująca od 5 maja 2025 r., została 
ogłoszona przez Międzynarodową Agencję Kontroli 
Antydopingowej  (ITA).  Gatsalov  jest  oskarżony
o naruszenie przepisów antydopingowych, które 
rzekomo miało miejsce 10 maja 2015 r. Pobrana 
wówczas próbka podczas Mistrzostw Rosji w zapa-
sach w stylu wolnym, dała wynik pozytywny, co 
potwierdzono na podstawie danych z bazy danych 
Moskiewskiego Laboratorium Antydopingowego,  

która została przekazana do WADA w 2019 r. 42-latek, 
który w roku 2020 uzyskał obywatelstwo Republiki 
Armenii, zapowiedział odwołanie się od tej decyzji.

29-letni indyjski oszczepnik Shivpal 
Singh po raz drugi w swojej karierze 
miał pozytywny wynik kontroli 
dopingu, co może skutkować karą do 
ośmiu lat dyskwalifikacji, jeśli zosta-
nie uznany za winnego naruszenia 
reguł antydopingowych. 

OSZCZEPNIK SINGH Z POZYTYWNYM WYNIKIEM KONTROLI DOPINGU

Olimpijczyk z Tokio, którego największym 
osiągnięciem w karierze jest srebrny medal 
zdobyty  podczas  Mistrzostw  Azji  w  Dosze
w 2019 r. (86,23 m), po raz pierwszy naruszył 
przepisy w roku 2021. Wówczas, złożone przez 
zawodnika przed Panelem Apelacyjnym wyja-
śnienia, pozwoliły na zmniejszenie wymiaru kary  

z czterech lat do zaledwie jednego roku. Tym 
razem naruszenie przepisów może jednak ozna-
czać zakończenie kariery dla tego sportowca.  
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